
UCHWAŁA NR XLVIII/251/2014
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Zwierzyn.

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 ze zmianą w 2007r. Nr 147, poz. 1033, w 2009r. Nr 
18, poz. 97, w 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz.1578,w 2012r. poz. 951, poz. 1513) Rada Gminy Zwierzyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przedłuża się czas obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zwierzyn, 
zatwierdzonej Uchwałą Nr XXXVII/183/2013 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 23 października 2013r. w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Zwierzyn.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.12.2014r. do 28.02.2015r. 
i podlega ogłoszeniu:

- na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zwierzyn,

- w lokalnej prasie.

Id: CC18223D-526E-484A-B0BC-1DCD8D9CC41F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na
uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy w drodze uchwały przedłuża
czas obowiązywania dotychczasowych taryf.

W dniu 17 października 2014r. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
w Starym Kurowie złożyło wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Zwierzyn, przyjętych uchwałą Nr XXXVII/183/2013 Rady Gminy
Zwierzyn z dnia 23 października 2013r. W uzasadnieniu wnioskodawca przytoczył informacje, o których mowa
w art. 24 ust. 9b informując o zakresie świadczonych usług i warunkach ekonomicznych, które spowodowały
złożenie wniosku o przedłużenie taryf.

Biorąc pod uwagę §6 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe odprowadzanie
ścieków (Dz.U. z dnia 17 lipca 2006r. Nr 127, poz. 886) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne (PGKiM
Stare Kurowo) ustala niezbędne przychody dla potrzeb obliczenia taryfowych cen i stawek opłat planowanych na
rok obowiązywania taryf, uwzględniając w szczególności koszty eksploatacji i utrzymania. Stosownie do §7 ust.1
cytowanego rozporządzenia, koszty eksploatacji i utrzymania planuje się na podstawie kosztów poniesionych
w roku obrachunkowym poprzedzającym rok, w którym wprowadzana jest taryfa, z uwzględnieniem planowanych
zmian warunków ekonomicznych wpływających na poziom kosztów w roku obowiązywania taryf.

Ponieważ PGKiM w Starym Kurowie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
dla Gminy Zwierzyn oraz dla Gminy Stare Kurowo słusznym wydaje się wniosek Przedsiębiorstwa zmierzający do
wyrównania czasookresu obowiązywania taryfy na terenie obu Gmin. Pozwoli to Przedsiębiorstwu na właściwe
kalkulowanie niezbędnych kosztów dla prawidłowego funkcjonowania Przedsiębiorstwa, a co za tym idzie
niezawodnego dostarczania do naszym mieszkań wody pitnej.

Id: CC18223D-526E-484A-B0BC-1DCD8D9CC41F. Uchwalony Strona 1




